ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           0                 05.09.2014  №  22 -п
                 с.Барабановка

	 Об организации и проведении
областной межведомственной
профилактической акции "Сохрани
жизнь себе и своему ребенку" на территории
 МО Барабановский
сельсовета "

      В целях  профилактики  преступлений в отношении несовершеннолетних, защиты несовершеннолетних от всех видов жестокостии и насилия, профилактики несчастных случаев и происшествий, в том числе гибели  несовершеннолетних на пожарах.
     1.Провести на территории МО Барабановский  сельсовет   с 05.09.2014 по 31.10.2014 года областную межведомственную профилактическую  акцию "Сохрани жизнь себе и своему ребенку".
     2. Утвердить :
2.1  Состав  штаба  по проведению акции  согласно приложения № 1 к
      настоящему постановлению.
2.2 План проведения  областной  межведомственной  профилактической акции "Сохрани жизнь себе и своему ребенку", на территории  МО Барабановский сельсовет  согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать штабу:
3.1 организовать информирование  населения об акции  через СМИ.
3.2 Обеспечить  предоставление  информации о ходе проведения  акции за сентябрь 2014 года до 30.09.2014г.  итоговой до 31.10.2014 г.по  формам  согласно приложениям  №3,  №4 к настоящему постановлению
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания .

Глава администрации МО
Барабановский сельсовет                                                     В.Н.Киян
Разослано :  прокурору , в дело
                                                                                                    Приложение № 1
                                                           	к постановлению  22-п
	от 05.09.2014 года

	Состав  штаба
по организации и проведению областной межведомственной  профилактической акции "Сохрани жизнь себе и своему ребенку"

Киян Виктор	                                    председатель  штаба,  глава администрации
Николаевич -

Газыев  Тагир 	заместитель председателя штаба
Хайдарович	участковый  инспектор ( по согласованию)

Рудик Светлана                             секретарь штаба,
Михайловна                                   социальный работник КО (по согласованию)

                             Члены штаба:
Борисова Татьяна	заведующая Барабановским  ФАПом
Васильевна 	(по согласованию)

Агрызкова Елена	учитель Барабановской средней
Ивановна 	общеобразовательной школы
                                                           (по согласованию)

План
проведения областной межведомственной профилактической акции
"Сохрани жизнь себе и своему ребенку" на территории Барабановского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения (проведения)
	Место проведения
	Ответственные

	I. Нормативное обеспечение

	1.
	Подготовка нормативных актов:

	1.1.
	Нормативных актов глав администраций муниципальных образований сельпоссоветов "Об организации и проведении областной межведомственной профилактической акции "Сохрани жизнь себе и своему ребенку"
	до 10.09.2014

	Органы местного самоуправления

	И. Информационно - аналитическая деятельность

	2.
	Подготовка отчетов, итоговых материалов:

                                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                                Барабановского сельсовета
                                                                                                                                                                                                                                 от    05.09.2014 г.     № 22-п

2
	2.1.
	Предоставление информации о ходе проведения акции за сентябрь 2014 года
	до 30.09.2014

	Службы, участвующие в акции, сельпоссоветы

	2.2.
	Об итогах проведения областной межведомственной профилактической акции "Сохрани жизнь себе и своему ребенку"
	до 31.10.2014

	Службы, участвующие в акции, сельпоссоветы

	2.3.
	"О проведении профилактических мероприятий "Внимание - дети"
	сентябрь 2014 года

	Барабановская средняя школа

	III. Организационно-методическая деятельность

	3.1.
	Осуществление подворового обхода жилых домов частного сектора с целью определения пожарной безопасности жилья и исправности газового оборудования, выявления неблагополучных семей, семей, нуждающихся в оказании различных видов помощи и др.
	в течение периода
	Территория сельсовета
	 штаб

	3.2.
	Информирование жителей о проведении акции и соблюдении требований пожарной безопасности через интернет-сайты, объявление на информационных стендах
	в течение периода

	Службы, участвующие в акции, муниципальные образования сельпоссоветов

3

	3.3.
	Распространение Памяток  на противопожарную тематику и предупреждение детского травматизма при несчастных случаях
	весь период
	Территория сельсовета
	Службы, участвующие в акции, муниципальные образования сельпоссоветов

	3.4.
	Проведение профилактических мероприятий "Внимание - дети"
	сентябрь 2014 года
	Территория сельсовета
	Барабановская  средняя школа

	Категория семьи
	Количество обследованных семей
	Количество вновь выявленных семей
	Количество
семей, в
домовладениях
которых
необходимо
установить
автономные
дымовые
пожарные
извещатели
	Количество
автономных
дымовых
пожарных
из вещателей,
которые
необходимо
установить в
домовладениях
семей
	Количество уже установленных автономных дымовых пожарных извещателей, из них за счет:
	Количество
домовладений,
в которых
необходимо
установить
автономные
дымовые
пожарные
извещатели

	Собственных средств
	Средств
муниципа
литета
	Средств спонсоров
	Иных
средств
(указать)

	многодетная

	неполная

	опекаемая

	приемная

	с ребенком- инвалидом

	с родителями- инвалидами

	в социально
опасном
положении

	/

	Другая (указать)

                                                                                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                  Барабановского  сельсовета
                  от  05.09.2014 г    №   22-п
	Информация
                                            о  ходе проведения акции  "Сохрани жизнь себе  и своему ребенку"